ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.03.2021											№ 48

[bookmark: __DdeLink__445_273484922]	О внесении изменений в постановление Администрации города Шарыпово от 27.09.2019 года № 193 «О резерве материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» (в ред. от 05.11.2020 №241)

	В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением Правительства РФ от 11.07.2020 №1034 «О признании утратившими силу нормативных правовых актов и отдельных положений нормативных правовых актов Российской Федерации, об отмене актов федеральных органов исполнительной власти, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю при осуществлении федерального государственного пожарного надзора и лицензионного контроля в области пожарной безопасности, федерального государственного надзора в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, государственного надзора за пользованием маломерными судами, базами (сооружениями) для их стоянок во внутренних водах и территориальном море Российской Федерации», Законом Красноярского края от 02.11.2001 №16-1558 «О резервах материально-технических ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Красноярского края», руководствуясь ст. 34 Устава города Шарыпово, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Шарыпово от 27.09.2019 года № 193 «О резерве материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» (в ред. от 05.11.2020 №241) следующие изменения:
	1.1. Преамбулу к постановлению Администрации города Шарыпово от 27.09.2019 года №193 «О резерве материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» (в ред. от 05.11.2020 №241) изложить в следующей редакции: «В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Законом Красноярского края от 02.11.2001 №16-1558 «О резервах материально-технических ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Красноярского края», Методическими рекомендациями по созданию, хранению, использованию и восполнению резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, утвержденными Заместителем Министра Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий 20.08.2020 №2-4-71-17-11, руководствуясь ст. 34 Устава города Шарыпово,».
1.2. В приложении 2 «Номенклатура и объем резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» строку
«
	Посуда столовая и кухонная, прочие предметы домашнего обихода и предметы туалета пластмассовые
	комплект
	50

»
заменить строкой
«
	Стакан одноразовый пластиковый
	шт.
	150

	»
	2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Шарыпово по общим вопросам Пименова О.А.
	3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово», и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово Красноярского края (www.gorodsharypovo.ru).

Глава города Шарыпово 			                                  Н.А. Петровская